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Redegjørelse etter Åpenhetsloven 
Version 1 - 2023 
 
Introduksjon til LegeLeasing 
 
LegeLeasing Norge AS ble etablert i 2009 for å dekke det økende behovet for innleide leger i 
den norske helsetjenesten. I dag er det få selskaper i Norge som kan måle seg med vårt 
nettverk av leger og sykepleiere innen skandinavisk helsetjeneste.  
 
Bemanning av leger og sykepleiere er kjernevirksomheten vår, men vi har også annet 
helsepersonell som hjelpepleiere, vernepleiere, helsefagarbeidere, psykologer, spesialister 
innen biomedisin, fysiologer og sosionomer. 
 
Våre oppdragsgivere er pr. dags dato utelukkende offentlige sykehus og kommunale 
helseinstitusjoner.  
 
Vårt arbeid med Åpenhetsloven 
 
LegeLeasing jobber aktivt for å sikre at vi respekterer grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold i vår egen virksomhet og i leverandørkjeden vår.  
 
Åpenhetsloven skal sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan vi jobber med 
dette. Loven bygger på OECDs retningslinjer. Det innebærer blant annet at vi gjennomfører 
såkalte aktsomhetsvurderinger, som følger en klar struktur gjennom seks trinn. 

 
 

 
Kilde: OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv 
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Under forklarer vi kort hvordan vi jobber oss gjennom disse trinnene 
 

1. Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer 
 

Ansvarlighet er forankret i våre prosesser og dokumenter for virksomhetsstyring.  
Ansvaret for gjennomføring av arbeidet med etikk i leverandørkjeden defineres i 
konsernets styrende dokumenter.  

 
2. Kartlegge risiko 

 
Det er vurdert risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 
samtlige kategorier av konsernets leverandører. Vår største innkjøpskategori er leger 
med enkeltpersonforetak. Det er en bransje der risiko for uanstendige arbeidsforhold 
er lav da leger generelt sett ikke er en risikokategori i tillegg til at legen selv styrer 
over sitt arbeid i sitt enkeltpersonforetak. 
 

3. Iverksette tiltak mot negative konsekvenser 
  
Vi arbeider strukturert for å sikre en ansvarlig og bærekraftig leverandørkjede. Vi 
ønsker å sikre at leverandørenes ansatte har gode arbeidsavtaler, dokumentert lønn, 
organisasjonsfrihet, at arbeidstidsbestemmelser overholdes og at de ansattes helse 
og sikkerhet blir ivaretatt: 
 
a. Alle nye leverandører, utenom enkeltpersonforetak, må informere om sine etiske 

standarder. Standarden skal inkludere krav til arbeidsforhold, 
menneskerettigheter, lønn, tvangsarbeid, organisasjonsfrihet osv. 

 
b. Vi vurderer våre leverandører gjennom bakgrunnssjekker og egenevalueringer. 

 
c. Når vi avdekker feil, mangler eller brudd på lover, regler og etiske standarder for 

leverandører, må leverandørene rette opp forholdene innen en viss tid. De fleste 
leverandører er villige til å rette opp forholdene. De som ikke er i stand til eller er 
villig til å rette opp forholdene kan ikke fortsette som leverandører for 
LegeLeasing. 

 
4. Oppfølging  

 
Forbedringstiltak hos leverandører følges opp slik at vi sikrer at forholdene ordnes 
opp i. Vi logger eventuelle avvik i en egen avviksrapport. 
 

5. Kommunisere med interessenter  
 
Dersom LegeLeasing mottar henvendelser fra kunder, presse eller andre 
interessenter om arbeidet med leverandøroppfølgingen, besvarer vi slike 
henvendelser løpende. 
 

6. Samarbeide om gjenoppretting/erstatning  
 
Vi følger opp saker som krever erstatning eller gjenoppretting av skade. Per i dag har 
vi ikke hatt noen slike saker. 
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LegeLeasings aktsomhetsvurderinger er tilpasset virksomhetens kontekst og risiko 
 
LegeLeasing har en relativt ukomplisert virksomhetsstruktur med få leverandørledd og med 
omfattende krav på innsyn fra våre kunder.  
 
Selskapets leverandører delt opp i tre grupper som illustrert under: 
 

 
 
 
Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative 
konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger 
 
Selskapet har gjennom sine aktsomhetsvurderinger avdekket et område som kan gi negative 
konsekvenser; legers samlede arbeidstid. Det er ikke tvil om at det er en bransjepraksis for 
leger å jobbe timeantall som er i direkte strid med norsk arbeidsmiljølovs 
arbeidstidsbestemmelser. Negative følgekonsekvenser av «ubegrenset» overtidsarbeid over 
lang tid, kan resultere i fysiske og psykiske helseplager for den som utfører det.  
 
 
Opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette 
for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for 
negative konsekvenser 
 
LegeLeasing som oppdragsgiver gjør en rekke tiltak, blant annet i bemanningsprosessen, for 
å redusere og minimere legers samlede overtidsarbeid.   
 
Blant annet har vi økt informasjonsutbytte med legene hvor de informeres om 
arbeidsmiljølovens arbeidstidsbestemmelser og negative følgekonsekvenser av å arbeide for 
mye.  
 
Forventede resultater av disse tiltakene er at legens overtidsarbeid skal ned på nivåer som 
er innenfor arbeidsmiljølovens arbeidstidsbestemmelser.  
 
Avviksmeldinger og eller klager til oss kan leveres anonymt via en funksjon i selskapets 
digitale personalhåndbok.  
 

LegeLeasing Norge AS

Norske leger med 
enkeltpersonforetak 

Norske leverandører 
av kontormateriell, 

renholdstjenester o.l.

Norske leverandører av rådgivingstjenester 
(advokat, regnskap o.l.)
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Prioriteringer fremover 
 
Fremover skal LegeLeasing fokusere på videre kartlegging av leverandører og eventuelle 
risikoforhold som ennå ikke har blitt avdekket.  
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